CATÁLOGO
TÉCNICO
Para más información sobre manuales, catálogos y hojas técnicas, visite nuestra web: www.salvadorescoda.com
VENTILADOR HELICOIDAL COMPACT
SERIE HCFB / HCFT
DESCRIPCIÓN
Ventiladores helicoidales murales con hélice de plástico
reforzada con fibra de vidrio, motor monofásico (HCFB)

OTROS DATOS
Sentido del aire Motor-Hélice (flujo A).
Modelos Ø 800 a 1 000 con defensa de aspiración,
bajo demanda.
Códigos: VE 03 601 a VE 03 646
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
Código Modelo
HCFB - 4 POLOS
VE 03 620 HCFB/4-250/H
VE 03 621 HCFB/4-315/H
VE 03 622 HCFB/4-355/H
VE 03 623 HCFB/4-400/H
VE 03 624 HCFB/4-450/H
VE 03 626 HCFB/4-500/H
VE 03 628 HCFB/4-560/H
VE 03 630 HCFB/4-630/H
HCFB - 6 POLOS
VE 03 633 HCFB/6-315/H
VE 03 636 HCFB/6-355/H
Código Modelo

Nivel de
presión
sonora*
(dB(A))
Caudal
máximo
(m3/h)
Peso
(kg)
Regulador de tensión
opcional
Convertidor de frecuencia
opcional
230 V 400 V REB RMB/T** VFTM** VFKB**
MONOFASICOS 4 POLOS
HCFB/4-250/H 1 380 250 77 0,3 – 49 1 090 5 REB-1 RMB-1,5 – –
HCFB/4-315/H 1 340 315 125 0,6 – 55 2 220 7 REB-1 RMB-1,5 – –
HCFB/4-355/H 1 415 355 168 0,7 – 59 3 470 8 REB-2,5 RMB-1,5 – –
HCFB/4-400/H 1 420 400 271 1,2 – 62 4 920 9 REB-2,5 RMB-3,5 – –
HCFB/4-450/H 1 380 450 471 2,0 – 65 6 830 13 REB-2,5 RMB-3,5 – –
HCFB/4-500/H 1 400 500 671 2,9 – 68 9 140 16 REB-5 RMB-3,5 – –
HCFB/4-560/H 1 410 560 1 102 4,7 – 70 12 980 22 – – – –
HCFB/4-630/H 1 380 630 1 573 7,1 – 73 17 230 25 – – – –
MONOFASICOS 6 POLOS
HCFB/6-315/H 990 315 80 0,4 – 45 1 620 7 REB-1 RMB-1,5 – –
HCFB/6-355/H 920 355 81 0,4 – 48 2 250 8 REB-1 RMB-1,5 – –
HCFB/6-400/H 885 400 100 0,4 – 51 2 980 9 REB-1 RMB-1,5 – –
HCFB/6-450/H 920 450 103 0,7 – 54 3 510 13 REB-2,5 RMB-1,5 – –
HCFB/6-500/H 920 500 224 1,0 – 57 6 030 16 REB-2,5 RMB-3,5 – –
HCFB/6-560/H 905 560 321 1,3 – 59 8 180 22 REB-2,5 RMB-3,5 – –
HCFB/6-630/H 915 630 469 2,0 – 62 11 000 25 REB-5 RMB-3,5 – –
TRIFASICOS 4 POLOS
HCFT/4-250/H 1 365 250 73 0,3 0,2 49 1 110 5 – RMT-1,5 VFTM-Tri 0,37 VFKB-45
HCFT/4-315/H 1 340 315 124 0,5 0,3 55 2 170 7 – RMT-1,5 VFTM-Tri 0,37 VFKB-45
HCFT/4-355/H 1 385 355 171 0,9 0,5 59 3 550 8 – RMT-1,5 VFTM-Tri 0,37 VFKB-45
HCFT/4-400/H 1 370 400 250 1,0 0,6 62 4 790 9 – RMT-1,5 VFTM-Tri 0,37 VFKB-45
HCFT/4-450/H 1 380 450 449 1,4 0,8 65 6 640 13 – RMT-1,5 VFTM-Tri 0,37 VFKB-45
HCFT/4-500/H 1 460 500 767 3,5 2,0 68 9 750 16 – RMT-2,5 VFTM-Tri 0,75 VFKB-45
HCFT/4-560/H 1 390 560 1 051 3,8 2,2 70 12 500 22 – RMT-2,5 VFTM-Tri 0,75 VFKB-45
HCFT/4-630/H 1 425 630 1 582 5,0 2,9 73 17 900 25 – – VFTM-Tri 1,1 VFKB-45
HCFT/4-710/H 1 375 710 2 413 7,4 4,3 74 22 140 27 – – VFTM-Tri 2,2 VFKB-45
HCFT/4-1000/H-X-7,5 1 470 1 000 8 228 – 13,7 93 47 370 100 – – VFTM-Tri 7,5 -
TRIFASICOS 6 POLOS
HCFT/6-315/H 315
HCFT/6-355/H 925 355 83 0,3 0,2 48 2 260 8 – RMT-1,5 VFTM-Tri 0,37 VFKB-45
HCFT/6-400/H 880 400 107 0,5 0,3 51 3 070 9 – RMT-1,5 VFTM-Tri 0,37
HCFT/6-450/H 910 450 146 0,5 0,3 54 4 440 13 – RMT-1,5 VFTM-Tri 0,37 VFKB-45
HCFT/6-500/H 920 500 240 1,0 0,6 57 6 350 16 – RMT-1,5 VFTM-Tri 0,37 VFKB-45
HCFT/6-560/H 925 560 337 1,2 0,7 59 8 320 22 – RMT-1,5 VFTM-Tri 0,37 VFKB-45
HCFT/6-630/H 920 630 534 2,1 1,2 62 11 400 25 – RMT-1,5 VFTM-Tri 0,37 VFKB-45
* Nivel de presión sonora, medida en campo libre, a una distancia equivalente a tres veces el diámetro de la hélice, con un mínimo de 1,5 metros.
** Alimentación de los reguladores trifásicos (RMT) o convertidores de frecuencia (VFKB/VFTM): trifásicos 400 V.
CATÁLOGO
TÉCNICO